

УТВЕРЖДАЮ

Начальник УЖКХ администрации г. Иваново

Иванов



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на установку площадки под евроконтейнеры по адресу: г. Иваново, ул. Редикоская, д.63

50,000 тыс.руб

87,14 чел-ч

Основание
Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г. с индексацией в цены 1_1 квартала 2014 г.

Сметная заработная плата - 0,761 тыс.руб

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин		
				Всего	Экспл. машин	Основной зарплат	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	Материалы	На един.	Всего
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР27-06-001-02	Демонтаж дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью до 3 м2	0,012	8433,856	7504,088	0	101,21	11,16	90,05	0	109	1,308
	(0) МДС36 п.3.3.1	ЗП=1162,21*0,8; ЭММ=9380,11*0,8; ЗПМ=803,56*0,8; Мат=1203,44*0; ТЗТ=136,25*0,8; ТЗТМ=61,86*0,8	100 м3 сборн железоб етонных плит	929,768	642,848				7,71		49,488	0,59386
2	ФЕРр51-4-01	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной 0,4 м	0,1	2046,2	0	0	204,62	204,62	0	0	260	26
	(0)		100 ям	2046,2	0				0		0	0

8	ФЕР11-01-002-0 9	Устройство подстилающих слоев бетонных (устройство пандуса)	100 м2 подливк и под оборудо вание	1079,436	5,4	0,53	0,4	0,039	
	(0) МДСЗ.п4.7	ЗП=117,33*8*1,15; ЭММ=6,57*8*1,25; ЗПм=0,54*8*1,25; Мат=722,84*8; ТЗТ=13,08*8*1,15; ТЗТм=0,04*8*1,25	0,325	655,1105	0,3	0,1	201,35	4,209	1,36792
9	ФЕР09-03-037-0 1	Монтаж каркаса из труб квадратного сечения 50x50x3	0,4	1302,933	805,425	322,17	116,7	22,4135	8,9654
	(0) МДСЗ.п4.7	ЗП=178,92*1,15; ЭММ=644,34*1,25; ЗПм=87,85*1,25; ТЗТ=19,49*1,15; ТЗТм=7,58*1,25	1 т конструк ций	205,758	109,8125	43,93	9,475	3,79	
9.1	201-9002	Труба профильная 50x50x3	0,4 т				8949,15		
10	ФЕР09-05-001-0 1	Монтаж ограждения из профнастила	0,22	393,185	47,7625	10,51	2,94	37,4785	8,24527
	(0) МДСЗ.п4.7	ЗП=288,75*1,15; ЭММ=38,21*1,25; ЗПм=1,62*1,25; ТЗТ=32,59*1,15; ТЗТм=0,12*1,25	100 м2	332,0625	2,025	0,45		0,15	0,033
10.	101-9910	Профнастил С-21 - 0,5	24,2 м				5024,65		
11	ФЕР12-01-023-0 1	Устройство покрытия из профнастила	0,103	9676,325	144,05	14,84	942,39	44,3095	4,56388
				9149,44					

	(0)	ЭП=332,9*1,15; ЭММ=115,24*1,25; ЭПм=10,67*1,25; ТЗТ=38,53*1,15; ТЗТм=0,79*1,25	100 м2 Кровли	382,835	13,3375													1,37		-41,2	0,9875	0,10171	
11.1	□	Уплотнительные прокладки	-1,648				25																
11.2	□	Металлочерепица	-12,566				70,5														-885,9		
11.3	плайс	Профнастил С-21 -0,5	11,33 м2				207,63														2352,45		
12	ФЕР13-03-002-0 4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,187	279,54	11,7875		202,72		52,27	12,16		2,2		37,91		6,1065		1,14192					
	(0) МДС35.п4.7	ЭП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЭПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашив аэмой поверхн ости	65,0325	0,125							0,02				0,0125		0,00234					
13	ФЕР13-03-004-2 6	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	0,187	329,006	7,775		281,28		61,52	7,47		1,45		52,6		4,4045		0,82364					
	(0) МДС35.п4.7	ЭП=34,74*1,15; ЭММ=6,22*1,25; ЭПм=0,1*1,25; ТЗТ=3,83*1,15; ТЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрашив аэмой поверхн ости	39,951	0,125							0,02				0,0125		0,00234					
14	ФСЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	2,65 т	42,98	0		113,9		0			0		0				0					

15	ФСтшт03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 10 км	2,65	11,42	0	0	30,26	0	0	614,28	1790,87	80,74552
ИТОГО			т				3092,89	687,74	614,28	72,87	1790,87	6,38592

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Зарплата		687,74	688
Машины и механизмы		614,28	614
Материалы		1790,87	1791
Итого			3093
Автомобильные дороги (1, 5)			
Накладные расходы		(13,27+7,73)*1,42	30
Сметная прибыль		(13,27+7,73)*0,95*0,85	17
Земляные работы, выполняемые ручным способом при ремонте (2)			
Накладные расходы		(204,62+0)*0,75	153
Сметная прибыль		(204,62+0)*0,45	92
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (3, 6, 7)			
Накладные расходы		(160,98+2,48)*1,05*0,9	155
Сметная прибыль		(160,98+2,48)*0,65*0,85	90
Полы (4, 8)			
Накладные расходы		(94,46+16,87)*1,23*0,9	124
Сметная прибыль		(94,46+16,87)*0,75*0,85	71
Строительные металлические конструкции (9, 10)			
Накладные расходы		(155,35+44,38)*0,9*0,9	162
Сметная прибыль		(155,35+44,38)*0,85*0,85	144
Кровли (11)			
Накладные расходы		(39,43+1,37)*1,2*0,9	44
Сметная прибыль		(39,43+1,37)*0,65*0,85	22
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (12, 13, 14)			
Накладные расходы		(19,63+0,04)*0,9*0,9	16
Сметная прибыль		(19,63+0,04)*0,7*0,85	12
Перевозка (15)			
Накладные расходы		(0+0)*1,22	0
Сметная прибыль		(0+0)*0,8	0

Итого Накладные расходы	684	1	684
Итого Сметная прибыль	448	1	448
Итого			4225
Индекс СМР	4225*5,73	5,73	24209
Итого по неучтенным материалам			17359
Транспортные	17359*0	0	0
Итого			41568
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	30*5,61	5,61	168
Итого по погрузке/разгрузке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	114*5,61	5,61	640
Итого			42373
Временные здания и сооружения	42373*0	0	0
Итого			42373
Зимнее удорожание	42373*0	0	0
Итого			42373
Непредвиденные расходы	42373*0	0	0
Итого			42373
НДС	42373*0,18	18%	7627
Итого			50000

СОСТАВИЛ  ПРОВЕРИЛ 

Ведомость объемов работ

на установку площадки под евроконтейнеры по адресу: г. Иваново, ул. Велижская, д.63



УТВЕРЖДАЮ
 Начальник управления администрации г. Иваново
 [Подпись]

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	Демонтаж дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью до 3 м2	3
2	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной 0,4 м	100 м3 сборн железобетонных плит 0,012
3	Бетонирование стоек	100 ям 0,1
4	Устройство подстилающих слоев гравийных	100 м3 бетона, 0,006
5	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие	1 м3 подстилающего слоя 2,44
6	Устройство подливки толщиной 20 мм (основание под контейнеры толщ. 100мм)	1000 м2 покрытия 0,0163
7	На каждые 10 мм изменения толщины добавлять (100мм) к расценке 06-01-013-01	100 м2 подливки под оборудование 0,0975
8	Устройство подстилающих слоев бетонных (устройство пандуса)	100 м2 подливки под оборудование 0,0975
9	Монтаж каркаса из труб квадратного сечения 50x50x3	1 м3 подстилающего слоя 0,325
10	Монтаж ограждения из профнастила	1 т конструкций 0,4
11	Устройство покрытия из профнастила	100 м2 кровли 0,22
12	Очистка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,103
	12/0,187	0,187

13	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 13/0,187	100 м2 окрашиваемой поверхности 0,187
----	---	---

МКУ «ЛДС и ТК»
 ПРОВЕРЕНО
 22.04.2014
 [Signature]

22.04.14
 [Signature]

Таблица неучтенных материалов
на установку площадки под евроконтейнеры по адресу: г. Иваново, ул. Велижская, д.63

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ед. изм.	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. obsл. машин		
				Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч.	Основной заработной платы	Экспл. машин В т.ч. заработной платы	На едизн.	Всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1	204-9182	Сетка сварная 5 мм100х100	17,88 м2	54,24		969,81						
2		Фиксаторы 6 шт на 1м2	97 шт	0,65		63,05						
3	201-9002	Труба профильная 50х50х3	0,4 т	22372,88		8949,15						
4	101-9910	Профнастил С-21 - 0,5	24,2 м	207,63		5024,65						
5	прайс	Профнастил С-21 -0,5	11,33 м2	207,63		2352,45						
ИТОГО:				№2 <Нет раздела>								
				17359,11								

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

✓
И.А.И.
Начальник УЖКХ
Бадигин Е.В.

